

Anuncio de licitación



Número de Expediente 180/2024 Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a las 14:05 horas.

Sustitución de las infraestructuras urbanas de abastecimimiento de agua y saneamiento; así como el adoquinado de calles próximas a centro núcleo urbano de Loranca de Tajuña

--> Tipo de Contrato Obras

--- Subtipo Construcción

--- Contrato Mixto No

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 84.187,14 EUR.
- --- Importe 101.866,44 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 84.187,74 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 15 Día(s)
 - -- Observaciones: Realización de la obra
- --- Clasificación CPV
 - → 45230000 Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
- Proceso de Licitación
- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

- ---> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- → Sistema de Contratación No aplica
- --> Características del procedimiento Abierto simplificado con varios criterios de adjudicación
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvI=fyVJ8q9fOLUziChw4z%2FXvw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- Alcaldía del Ayuntamiento de Loranca de Tajuña
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u9UWd05qmzABPRBxZ 4nJ%2Fq%3D%3D

Dirección Postal

- --> C/ Plaza Mayor, 1
- → (19141) Loranca de Tajuña España
- → ES424

Contacto

---> Correo Electrónico ayto.lorancadetajuna@gmail.com

Proveedor de Pliegos

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Loranca de Tajuña

Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

- --> C/ Plaza Mayor, 1
- -- (19141) Loranca de Tajuña España

Contacto

- → Teléfono 949294501
- --> Correo Electrónico ayuntamiento@loranca.org

Recepción de Ofertas

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Loranca de Tajuña

Dirección Postal

- → C/ Plaza Mayor, 1
- → (19141) Loranca de Tajuña España

Contacto

- → Teléfono 949294501
- --> Correo Electrónico ayuntamiento@loranca.org

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Proveedor de Información adicional

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Loranca de Tajuña

Dirección Postal

- --> C/ Plaza Mayor, 1
- --> (19141) Loranca de Tajuña España

Objeto del Contrato: Sustitución de las infraestructuras urbanas de abastecimimiento de agua y saneamiento; así como el adoquinado de calles próximas a centro núcleo urbano de Loranca de Tajuña

--> --> Descripción del procedimiento

Sustitución de las infraestructuras urbanas de abastecimimiento de agua y saneamiento; así como el adoquinado de calles próximas a centro núcleo urbano de Loranca de Tajuña

- --> Valor estimado del contrato 84.187,14 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 101.866,44 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 84.187,74 EUR.

--> Clasificación CPV

→ 45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas, carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

→ Plazo de Ejecución

- → 15 Día(s)
 - -- Observaciones: Realización de la obra

--- Lugar de ejecución

- --> Subentidad Nacional Guadalajara
- --> Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

→ España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico: No
→ Se aceptará factura electrónica: Sí
→ Se utilizará el pago electrónico: No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

-- Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--> Otros - Según pliego

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

--> Otros - Según pliego

Preparación de oferta

- --- Sobre A
- Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Descripción Documentación administrativa y criterio cuantificables automaticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--- Ampliación plazo de garantía

→ Subtipo Criterio : Otros

→ Ponderación : 20

--> Precio

→ Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 50

Reducción plazo ejecución
 Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 35

Presentación de recursos

Presentación de recursos

- Alcaldia Ayuntamiento de Loranca de Tajuña

Dirección Postal

- → Plaza Mayor 1
- → (19141) Loranca de Tajuña España

Contacto

- ---> Teléfono 949294501
- ---> Correo Electrónico ayuntamiento@loranca.org

- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014170153 | UUID 2024-000976830 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 16 Sep 2024 14:05:28:814 CEST N.Serie 139384804172175129703750543388695846220 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023